
www.sharghdaily.com دوشنبه۹
۱  اردیبهشت  ۱۴۰۴

سال بیست ویکم      شماره ۵۰۹۰ ورزشورزش

 تیم  ملی نوجوانانبه شایعه عجیب دربارهورود وزارت ورزش 
وزیــر ورزش درباره آخرین  معاون 
تصمیمات اتخاذ شــده دربــاره حذف 
تیــم  ملــی نوجوانــان فوتبــال ایران 
و شــائبه  آســیا  از جــام ملت هــای 
انتخاب چنــد بازیکن بــه دلیل وجود 
ارائه  توضیحاتی  متمول،  خانواده های 
درباره  اسبقیان  داد. سیدمحمد شروین 
آخریــن تصمیمات اتخاذ شــده درباره 
تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران پس از 
حذف از جام ملت های آسیا در مرحله 
گروهــی، اظهــار کــرد: «بــا توجه به 
نتایجی که تیم ملــی نوجوانان گرفت 
و منجــر به حذف زودهنــگام این تیم 
شــد، بدیهی است  افکار عمومی دچار 
حساســیت شــد و مجموعه مدیریتی 
وزارت ورزش و جوانان و فدراســیون 
فوتبال از ایــن موضوع ناراحت بودند. 
وزارت ورزش و جوانان وظیفه نظارت، 
حمایت و هماهنگ سازی فعالیت های 
تمامی نهادهای ورزشــی را به منظور 
بر عهده  اجرای وظایف شــان  حســن 
دارد و بر این اســاس وزیــر ورزش به 
بنده دســتور داد تــا از رئیس و کمیته 
فنی فدراســیون فوتبال دعوت کرده و 
دلایل این شکســت مورد بررسی قرار 
گیــرد». او با اشــاره به برگــزاری این 
جلســه  گفت: «در این جلسه، گزارشی 
از روند آماده ســازی تیــم ملی فوتبال 
نوجوانــان توســط دفتــر برنامه ریزی 
وزارت ورزش ارائه شــد و نقاط آسیب 
در روند این آماده ســازی  مورد بررسی 
قــرار گرفت. فدراســیون فوتبال هم از 
این شــرایط گله مند و دلخور اســت و 
برای دوره های بعد باید بهتر باشیم. در 
نهایت مشاوران وزیر ورزش بحث هایی 
را مطــرح کردند و مجیــد جلالی نیز 
گزارشــی درباره آماده ســازی تیم های 
پایه ارائه کرد و در پایان مقرر شد دفتر 
برنامه ریزی وزارت ورزش گزارشــی از 
نتایج این جلســه را به استحضار وزیر 
برساند و فدراسیون فوتبال هم با توجه 
به مشــکلاتی که در بخش پایه وجود 
دارد، روند آماده ســازی تیم نوجوانان 
بــرای پنج ســال آینــده را بــه وزارت 
ورزش ارائــه کنــد». معاون توســعه 
وزیــر  حرفــه ای  و  قهرمانــی  ورزش 
ورزش، درباره شایعاتی مبنی بر اینکه 
انتخاب تعــدادی از بازیکنان تیم ملی 
نوجوانــان به دلیل وجود خانواده های 
متمــول آنها از نظر مالــی بوده، چنین 

واکنش نشان داد: «ما نیز این موضوع 
را تنها از طریق رســانه ها شــنیدیم و 
امیــدوارم که این گونه نباشــد. هر چند 
این موضوع را قطعا بررســی خواهیم 
کرد. اگرچه ســرمربی تیم این موضوع 
را تکذیــب کرده اما دفتــر برنامه ریزی 
ایــن  از بعــد نظارتــی  وزارت ورزش 
موضــوع را بررســی خواهــد کــرد و 
فدراســیون فوتبال نیــز همکاری های 
لازم را خواهد داشت. اگر چنین اتفاقی 
خــارج از قواعــد رخ داده و انتخابی 
صورت گرفته باشــد، قطعا مســئولان 
این تیم باید پاســخ گوی افکار عمومی، 
وزارت ورزش و جوانان و فدراســیون 
باشــند». شروین اســبقیان در  فوتبال 
مورد آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال 
امید و روند انتخاب ســرمربی این تیم 
نیز صحبــت کــرد: «وزارت ورزش در 
مورد تیم امید رصــد و پایش را انجام 
می دهد و وزیر ورزش و جوانان در این 
خصوص بسیار دغدغه مند است و ۵۰ 
سال است که آرزوی هر ایرانی راهیابی 
تیم ملی امیــد به المپیک اســت. در 
المپیک موفقیت هایی  چند رشــته  در 
داشته ایم و امیدوارم شاهد صعود تیم 
ملی امید به المپیک نیز باشیم. در این 
مورد هم مقرر شــد فدراسیون فوتبال 
در مــورد تعییــن ســرمربی تیم ملی 
ســریع تر تصمیم گیری کند و برنامه ای 
جدی در دستور کار این فدراسیون قرار 
گرفته تا به زودی سرمربی تعیین شود 
و روند آماده ســازی تیــم و اردوها نیز 
به شــکل جدی تری با حمایت وزارت 
ورزش دنبال شود که در این خصوص 
نیز رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد 
بــه زودی در مورد ســرمربی و اردوها 

تصمیم گیری می شود».

تکاپوی مدیران استقلال برای انتخاب جانشین بوژو
میودراگ بوژوویچ، ســرمربی استقلال در نشست خبری پیش از بازی با 
هوادار، با تأکید بر اهمیت این دیدار  گفت: «برای من فصل از فردا شروع 
می شود و فقط به این بازی فکر می کنم». او هشدار داد  هوادار با انگیزه و بدون 
فشار است و نباید دست کم گرفته شود. بوژوویچ  با اشاره به ناکامی های اخیر، 
هدف خود را قهرمانی در جام حذفی دانست و عنوان کرد: «اگر دنبال سرمربی 
دیگــری رفته اند ناراحت نمی شــوم، ولی تا لحظه آخــر متعهد می مانم». او 
خطاب به هواداران گفت  تیم نیاز به حمایت دارد و شــرایط روانی بر بازیکنان 
تأثیر گذاشــته است. در پاسخ به شایعات اختلاف درون تیم، سرمربی استقلال 
صراحتا گفت: «نیازی نیســت بازیکنان عاشق هم باشــند، فقط باید در زمین 
حرفه ای باشند». او با آوردن مثال امباپه، مسی و نیمار، تلاش کرد حرفه ای گری 
را جایگزین روابط شــخصی کند. بوژوویچ ضمن ابراز افتخار از نشســتن روی 
نیمکت استقلال، ابراز امیدواری کرد که فصل را با رتبه ششم به پایان برسانند 
و تأکید کرد فوتبال مثل جنگی مداوم اســت که باید تا پایان در آن جنگید. در 
حالی  که بوژوویچ تلاش دارد استقلال را از بحران خارج کند، مدیران باشگاه در 
اروپا مشــغول مذاکره با گزینه های سرمربیگری فصل آینده هستند. مهم ترین 
چهره مطرح شده ژوزه مورایس، سرمربی سابق سپاهان است که اکنون هدایت 
بودروم اســپور ترکیه را بر عهده دارد. مذاکرات با او جدی و رو در رو انجام شده 
اســت.  اما سورپرایز اصلی، مذاکره اولیه با فرانک دی بوئر، سرمربی سابق تیم 
ملی هلند و باشــگاه های بزرگ اروپایی اســت. هرچنــد او فعلا تمایلی برای 

حضور در ایران نشان نداده، اما ارتباط همچنان برقرار است.

نام فابیو کاناوارو، اســطوره ایتالیایی  نیز در فهرســت گزینه هــا قرار دارد. 
او به تازگی از دیناموزاگرب اخراج شــده و گزینه ای آزاد محســوب می شــود. 
همچنین ریکاردو ساپینتو، سرمربی پیشین استقلال که فصل گذشته در قبرس 
قهرمان شــد، از دیگر گزینه هاســت. اگرچه بازگشــت او با چالش محرومیت 
انضباطی همراه اســت، اما باشگاه به دنبال حل این مسئله است. در کنار این 
نام ها، مذاکراتی نیز بــا دو مربی هلندی دیگر از طریق ایجنت ایرانی فعال در 
هلند انجام شده که هنوز اسامی شان فاش نشده است. با وجود تنوع گزینه ها، 
به نظر می رســد مورایس و ســاپینتو در اولویت نهایی استقلال قرار دارند. در 
حالــی  که بوژوویچ از وفاداری، جنگندگی و تعهد خود تا پایان فصل می گوید، 
مدیران استقلال با نگاه به آینده و سرمربیان طراز اول اروپایی، به دنبال ساختن 
استقلالی جدید هستند. از مورایس و ساپینتو گرفته تا دی بوئر و کاناوارو، پروژه 

نیمکت فصل آینده آبی ها، داستانی داغ و پر از هیجان را نوید می دهد.

پست احساسی سردار آزمون پس از شکستی تلخ
ســردار آزمون، مهاجم ایرانی باشــگاه شــباب الاهلی، پس از شکست 
تیمش در فینال لیگ  کاپ امارات، پست احساسی و تأثیرگذار  در فضای 
مجازی منتشر کرد. شباب الاهلی در این دیدار با نتیجه ۲ بر یک مقابل الجزیره 
شکست خورد و از رسیدن به جام بازماند، با این حال آزمون موفق شد تک گل 
تیمش را به ثمر برســاند. آزمون در دقیقه ۵۰ بازی با ضربه سری دیدنی، توپ 
را بــه تیــر دروازه کوبید و ســپس در ریباند آن را به گل تبدیل کرد؛ نمایشــی 
درخشان در شبی که با تلخی شکســت همراه شد. اما آنچه بیش از همه در 
واکنش های بعد از بازی بازتاب داشــت، پیام احساســی و صادقانه آزمون در 

صفحه اینستاگرامش بود.

او نوشــت: «این چند هفته فشــارهایی که خودم به خــودم وارد کردم رو 
فراموش نمی کنم، گاهی شب ها مثل بچه کوچیک می نشستم گریه می کردم... 
لابه لای این همه فشارها دلت یه نفر رو می خواد، اونم پدر». او در ادامه نوشت 
شادی گلش با پدرش، بهترین قاب زندگی اش بوده است: «تنها تیمی که از ته 
دل عاشقشــم و دوست دارم براش بمیرم». پست آزمون موجی از همدردی و 
تحســین را در میان هواداران و رسانه ها به دنبال داشت و یک بار دیگر نقش 

احساسات و عواطف انسانی را در فوتبال حرفه ای یادآوری کرد.

ژابی آلونسو و اعجوبه آلمانی در مسیر رئال مادرید
گزارش های اخیر از تحرکات جدی رئال مادرید برای جذب ژابی آلونسو 
به عنوان جانشــین کارلو آنچلوتی حکایت دارند. بــا توجه به احتمال 
جدایی آنچلوتی از رئال در پایان فصل و تغییرات مورد نیاز در تیم، مذاکرات با 
ژابی آلونســو برای هدایت کهکشانی ها آغاز شده اســت. در این راستا، برخی 
منابع خبری از مذاکره رئال مادرید با مشاور آلونسو، ایناکی ایبانز، پس از حذف 
تیم از لیگ قهرمانان اروپا خبر داده اند. آلونســو که در حال حاضر هدایت بایر 
لورکوزن را بر عهده دارد، گزینــه اصلی فلورنتینو پرز، رئیس رئال مادرید برای 
هدایت این تیم به شــمار می رود. علاوه  بر آلونسو، گفته می شود  ممکن است 
فلوریــان ویرتز، هافبــک جوان و ســتاره بوندس لیگا  نیز به  همراه ســرمربی 
اســپانیایی به رئال بیاید. ویرتز که فقط ۲۱ ســال دارد، در فصل گذشته یکی از 
بهترین بازیکنان آلمان بوده و در تابستان پیش رو مقصدی بزرگ تر از لورکوزن 
خواهد یافت. رئال مادرید از جمله تیم هایی اســت که به جذب این اســتعداد 
جوان علاقه دارد، اما باشگاه لورکوزن مبلغ فسخ ۱۲۵ میلیون یورویی او را برای 
انتقال به دیگر تیم ها در نظر گرفته است. این جابه جایی ها که شامل ورود ژابی 
آلونســو و ویرتز به رئال مادرید اســت، برای فصل آینده، تغییرات عمده ای در 

ساختار تیم کهکشانی ها به  همراه خواهد داشت.

سوژه خبر

والیبال ایران در آســتانه تحولی قرار گرفته که نه تنها جنبه 
فنی ندارد، بلکــه به  طور کامل به حوزه اقتصادی و ســاختار 
مالی این رشته مربوط می شود. افزایش غیرمنتظره و چشمگیر 
قرارداد بازیکنان در فصــل جاری، نگرانی هایی جدی در میان 
کارشناسان، مربیان و مدیران باشــگاه ها ایجاد کرده است. در 
شــرایطی که اقتصاد کشــور با تورم بالا و مشــکلات گسترده 
مالی روبه رو اســت، انعقاد قراردادهایی با مبالغ باورنکردنی 
در لیــگ برتــر والیبال، افق روشــنی را برای آینده این رشــته

ترسیم نمی کند.
محمد ترکاشــوند، مربی فصل گذشــته تیم والیبال سایپا 
و بازیکن پیشــین تیم ملی، یکی از افرادی اســت که نســبت 
بــه وضعیت فعلــی هشــدار داده و از نبود تعــادل در بازار 
نقل وانتقالات و آثــار مخرب آن بر ســاختار حرفه ای والیبال 
ایران ابراز نگرانی کرده اســت. او با اشــاره به جهش شــدید 
قراردادها نسبت به ســال های گذشته، در گفت وگو با «شرق» 
اظهار کرد که بر اســاس اطلاعات موجود، سقف قراردادها تا 
همین یکی، دو ســال پیش در بهتریــن حالت، بین دو تا چهار 
میلیــارد تومان بود، اما اکنون برخــی قراردادها تا ۲۰ میلیارد 
تومان نیز افزایش یافته اند. ترکاشــوند گفت: این رشــد تقریبا 
۴۰۰درصدی در حالی رخ داده است که مدیران باشگاه ها برای 
فصــل جاری تنها افزایش ۲۰ تا ۲۵درصــدی را در نظر گرفته 
بودند. ترکاشوند افزود: « هرچند بازیکنان حق دارند برای آینده 
حرفه ای و معیشتی خود برنامه ریزی کنند، به ویژه در رشته ای 
نظیر والیبال که دوران اوج حرفه ای بســیاری از ورزشــکاران 
محدود اســت، اما تمرکز صرف بر ارقــام قراردادها بدون در 
نظر گرفتن توان مالی باشــگاه ها و ساختار حرفه ای ورزش، در 
بلندمدت تبعات منفی گســترده ای به همراه خواهد داشت. 
ساختار اقتصادی لیگ والیبال ایران به نحوی نیست که بتواند 
چنین بار مالی ســنگینی را تحمل کنــد و چنین روندی نه تنها 
موجب فشــار به باشگاه ها می شود، بلکه باعث بر هم خوردن 
تعادل کلی در لیگ نیز خواهد شــد». او با اشاره به وضعیت 
تورمی اقتصاد کشــور  تأکید کرد: «درخواســت بازیکنان برای 
افزایش دســتمزد تا حدی قابل درک است، اما این افزایش ها 
باید در چارچــوب واقعیت های اقتصادی باشــگاه ها صورت 
بگیرد. مثلا اگر رقــم ۲۰ میلیارد تومانی را به دلار تبدیل کنیم، 

عددی بیــن ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار دلار به دســت می آید؛ رقمی که 
شاید در ســطح بین المللی چندان بالا نباشــد، اما در فضای 
فعلی والیبال ایران، ســنگینی این مبلغ بر بودجه باشــگاه ها 

بسیار زیاد است».
ترکاشوند در ادامه به تفاوت های ساختاری میان فوتبال و 
والیبال اشــاره کرد. او عنوان کرد که در فوتبال ایران، علی رغم 
تمام کاستی ها و مشــکلات مدیریتی، منابع مالی گسترده تری 
وجود دارد، امــا در والیبال، خبری از حــق پخش تلویزیونی، 
اسپانســرهای قدرتمند یا ســایر منابع درآمدی پایدار نیست. 
او بــا بیان اینکــه بودجه کل یک تیم والیبــال در لیگ برتر در 
مواردی حتی به ۱۲۰ میلیارد تومان نیز نمی رسد، گفت: «بعضا 
پیشنهادهای ارائه شده به بازیکنان فوتبال معادل بودجه کامل 
یک تیم والیبال است؛ امری که بی تردید به ناکارآمدی و ناتوانی 
ساختاری در اداره باشگاه ها می انجامد». او با اشاره به تجربه 
شــخصی خود در فصل گذشــته و آگاهی از رقم درخواستی 
برخی بازیکنان در جریان نقل وانتقالات عنوان کرد: «با بازیکنی 
روبه رو شــدم که خواهان قرارداد ۱۵ میلیــارد تومانی بود. در 
نهایــت، این بازیکن بــا مبلغی حدود ۷٫۵ میلیــارد تومان به 
توافق رسید، اما در همان تیم، بازیکنی نیز وجود داشت که تنها 
۹۰ میلیون تومان دستمزد دریافت می کرد». این اختلاف فاحش 
در میزان دستمزدها، به اعتقاد ترکاشوند، نه تنها بی عدالتی را 
در میان اعضای تیم گســترش می دهد، بلکه موجب کاهش 
انگیــزه و تخریب روحیه تیمی نیز می شــود. او در ادامه یکی 
از دلایــل اصلی رشــد نامتعــارف قراردادهــا را بی اعتمادی 
بازیکنان به تعهدات مالی باشگاه ها دانست. به گفته او، برخی 
باشگاه ها از جمله سایپا در سال های گذشته سابقه بدحسابی 
داشــته اند و همین مسئله باعث شــده بازیکنان تنها با شروط 
مالی سنگین حاضر به همکاری شوند. این بی اعتمادی، منجر 
به افزایش ریســک در قراردادها شــده و بازیکنان برای جبران 
آن، رقم بالاتری را طلب می کنند که در نهایت منجر به صعود 

غیرمنطقی و ناپایدار قیمت ها شده است.
در چنین شــرایطی، نقش نهاد بالادستی یعنی فدراسیون 

والیبال اهمیت فراوانی پیدا می کند. با این حال، به گفته بسیاری 
از فعالان این رشته، فدراسیون تاکنون سکوت پیشه کرده و اقدام 
مشــخصی برای کنترل بازار و جلوگیری از بحران انجام نداده 
است. ترکاشوند نیز با انتقاد از بی عملی فدراسیون در مواجهه 
با بحران کنونی، عنوان کرد نبود یک چارچوب مشــخص برای 
تنظیم بــازار قراردادها می تواند در نهایــت به حذف تدریجی 
باشگاه های خصوصی و کاهش کیفیت کلی لیگ منجر شود. 
او همچنین بیان کرد برخی مسئولان فدراسیون معتقدند تعیین 
ســقف قرارداد ممکن است زمینه ساز فساد و بروز قراردادهای 
غیرشــفاف شــود، اما در عمل نبود هرگونه نظارت و مدیریت 
نیز آســیب های عمیق تری به پیکره والیبال وارد کرده است. به 
اعتقاد ترکاشوند، باید راهکاری میانه اتخاذ شود؛ راهکاری که 
ضمن حفظ منافع مشــروع بازیکنان، ساختار مالی و اقتصادی 

لیگ را نیز به صورت پایدار حفظ کند.
در نهایت، آنچه روشــن اســت این اســت که ادامه روند 
فعلی منجر به ایجاد شکاف عمیق میان باشگاه های برخوردار 
و غیربرخــوردار خواهد شــد. باشــگاه هایی که تــوان تأمین 
قراردادهای کلان را دارند، می توانند ســتارگان بیشتری جذب 
کنند و ســایر تیم ها به ناچار با بازیکنان ســطح پایین تر ادامه 
خواهنــد داد. این رونــد نه تنها عدالت ورزشــی را مخدوش 
می کند، بلکه موجب افت ســطح کیفــی رقابت ها و ناامیدی 

نسل جوان از حضور در سطح اول ورزش کشور خواهد شد.
ترکاشــوند در پایــان با بیان اینکــه حتی در ســایپا نیز در 
فصل گذشــته هیئت مدیره با مشــکل تأمین حداقل امکانات 
مواجه بود، گفت: «در طول فصل ســعی کردم ســکوت کنم 
و مســائل را رســانه ای نکنم، اما واقعیت ها انکارناپذیرند. اگر 
ســاختار حرفه ای شکل نگیرد، حتی ارقام بالا نیز نجات بخش 
نخواهند بود و آینده ای برای والیبال باقی نمی ماند». با توجه 
به مجموعه شــرایط پیش آمده، لازم است فدراسیون والیبال 
با بهره گیری از نظرات کارشناســان، تدوین دستورالعمل های 
روشــن و ایجاد شــفافیت در امور مالی، گام هایی جدی برای 
بازگردانــدن تعادل به این رشــته بــردارد. در غیر این  صورت، 
لیگ برتــر والیبال ایران بــه عرصه ای تبدیل خواهد شــد که 
تنها ارقــام نجومی در آن مطرح اســت  نــه کیفیت، عدالت 

یا پیشرفت واقعی.

در روزهایی که بدنه هواداری پرسپولیس از عملکرد مدیریتی مجموعه به شدت 
ناراضی اســت، نمی توان استعفای رضا درویش را پایان بحران دانست، بلکه این 
اتفاق را باید نشانه ای روشن از عمق مشکلاتی دانست که در ماه های اخیر، ساختار 

باشــگاه را فرسوده و اعتماد هواداران را به طور جدی خدشه دار کرده است. هواداران پرسپولیس که 
همواره صاحبان واقعی این باشــگاه بوده اند، مدت هاست با فریادهای اعتراض در ورزشگاه و هزاران 
پیام اعتراضی در فضای مجازی خواســتار برکناری مدیریتی شــده اند که آن را ناکارآمد و بی اعتنا به 
خواست و منافع جمعی می دانند. بی توجهی مسئولان بالادستی به این صداها، نشانه ای نگران کننده 
از گسست میان هواداران و مدیرانی  است که باید در برابر افکار عمومی پاسخ گو باشند. کارنامه فصل 
جاری، نشانی واضح از سقوط مدیریتی در پرسپولیس است. نمایش ناامیدکننده در لیگ نخبگان آسیا، 
شکست در دیدار سوپرجام، از دست رفتن جام حذفی، ناکامی در لیگ برتر و چهار شکست متوالی در 
یک فصل برابر سپاهان، از جمله نتایجی هستند که حتی پیروزی مقابل رقیب همیشگی در دربی که 

برابر اســتقلالی بحران زده به دست آمد نیز نتوانست این 
ناکامی ها را جبران کند. در چنین شــرایطی، ادامه حضور 
مدیرانی که آشکارا از سطح رقابت های حرفه ای فوتبال 
ایران و آســیا فاصله دارند، به  معنای تکرار اشــتباهات 
و تشــدید بحران هــا خواهد بود. اشــتباهات فاحش در 
نقل و انتقالات، بی برنامگی در جوان ســازی و ناتوانی در 
جایگزینــی مهره های کلیدی، از جمله عواملی هســتند 
که منجر به تضعیف ســاختار فنی تیم شده اند. تصمیم 
به تمدید قــرارداد با بازیکنان مصــدوم و بی اثر  و جذب 
چهره هایی ناموفــق از جمله برخی بازیکنان خارجی که 
هیچ آورده فنی ای نداشــتند، نشــان دهنده بی برنامگی 

آشکار در مدیریت منابع باشگاه است.
در ایــن میان، آنچه ضربــه ای جبران ناپذیر به اعتماد 

هواداران و پیش کســوتان به مدیریت پرســپولیس و در رأس آن، رضا درویــش وارد کرد، به ماجرای 
هوادار متمول مربوط می شــود. شایعات ارتباط مدیریت پرســپولیس با شخصی موسوم به «هوادار 
متمول» که ماجرا از دایره کمک به ســرخ ها فراتر رفت و شــایعه ها  و شائبه هایی درباره دخالت های 
این هوادار خارج نشین در تصمیمات کلان و مهم باشگاه وجود داشت. تصمیماتی همچون انتخاب 
یا برکناری ســرمربی یا جــذب فلان بازیکن و حمایت از چند بازیکن خاص، نه تنها شــایعات مخربی 
را بــه وجود آورد، بلکــه نگاه ها به مدیریت را با تردیدهای زیادی  همراه کرد. از ســویی در این مدت 
نکتــه دیگری هم وجود داشــت که چندان به مذاق هواداران خــوش نمی آمد؛ اینکه درویش بیش 
از آنچه باید، تحت مشــاوره ها و توصیه های علی پروین قرار دارد. ســلطان سرخ ها که رابطه بسیار 

نزدیکــی با درویش دارد و در مصاحبه هــای مختلف و در مقطعی که مدیرعامل 
حالا مســتعفی پرسپولیس تحت شــدیدترین نقدها قرار داشت، در مصاحبه ها و 
اظهارنظرهای مختلف خود از او حمایت کرد. در این میان، نکات و شایعات دیگری 
همچون فعالیت   تعدادی از افراد داخل باشگاه که جزء نزدیکان درویش محسوب می شوند نیز وجود 
داشت که دامنه بی اعتمادی و نارضایتی را وسعت بخشید. افزون بر این، استفاده ابزاری از تعدادی از 
رسانه ها و افراد فعال در فضای مجازی برای تطهیر مدیریت درویش و به نوعی جهت دهی به افکار 
عمومی، خود گویای سیاستی نگران کننده در مدیریت فوتبال ایران و به طور خاص باشگاه پرسپولیس 
است. برخی فعالان رســانه ای که گاه به بازوهای تبلیغاتی فردی خاص تبدیل می شوند و هر نقدی 
به مدیریت باشگاه را سرکوب و صدای منتقدان را خاموش کنند. چنین فضایی نه تنها با اصول اخلاق 
حرفه ای و شــفافیت در تضاد اســت، بلکه پرســپولیس را از درون تهی می کند و زمینه ساز انحطاط 
تدریجی آن می شود. امروز پرسپولیس در شرایطی قرار دارد که برای بازسازی کامل، به از راه رسیدن 
پنجره نقل و انتقالاتی با مدیریتی درست و دوراندیش نیاز 
دارد؛ آن هم در فضایی که رقبا بی کار ننشسته اند و منابع 
انســانی باکیفیت در بازار به شــدت محدود شده است. 
مدیریت فعلی باشگاه که سرمایه های انسانی باشگاه را از 
دست داده و ساختار تیم را از اساس دچار فرسایش کرده، 
به هیچ عنوان قادر به ترمیم این آسیب ها نخواهد بود. در 
چنین وضعیتی، باقی ماندن درویش و اطرافیانش نه فقط 
کمکی به پرسپولیس نمی کرد، بلکه تهدیدی جدی برای 

آینده باشگاه به شمار می آمد.

اینانلو: سرپرستی من در پرسپولیس پیش بینی است
علی اینانلو که از او به عنوان گزینه اصلی جانشــینی 
رضا درویش نام برده می شــود، اظهار کرد: «من یکی از 
مدیران بانک شهر و عضو هیئت مدیره باشگاه هستم و اگر قرار باشد کسی سرپرست باشگاه باشد، من 
هم می توانم گزینه باشم. در کل، این یک خبر نیست و بیشتر پیش بینی است. باید در جلسه دوشنبه 
هیئت مدیره در این  باره صحبت و تصمیم گیری کنیم». این عضو هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس افزود: 
«قطعا مدیریت باشــگاه برنامه ریزی داشــته و ما باید ابتدا در یک فضای تحلیلی ببینیم اســتعفای 
درویش را می پذیریم یا نه. او هم حتما دلایلی برای استعفا دارد که باید بشنویم. به طور کلی هر کسی 
مدیر باشگاه شود  حتما بحث نقل  و انتقالات یکی از اولویت های اصلی او خواهد بود. پرسپولیس پیش 
از این دچار بحران های اقتصادی بود، اما الان به لحاظ مالی به آرامش رسیده است. خواهش می کنم 

هواداران به نکات مثبت هم توجه کنند».

علی ملک زاده

مسیری که رضا درویش را به آخر خط در پرسپولیس رساند
مدیریت متمول، استعفای درویشی

افزایش افسارگسیخته دستمزدهای بازیکنان در سایه سکوت فدراسیون والیبال

تورم به تور خورد
ایمان کوچکی


